
 
NABÍDKA ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/24 

Studijní obor 64-41-L/51 Podnikání 

Povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

1. Ekonomické předměty – ústní zkouška před zkušební komisí 
2. Účetnictví – ústní zkouška před zkušební komisí 
3. Praktická zkouška z odborných předmětů – praktická zkouška 
4. Český jazyk a literatura – písemná zkouška (120 min., 250 slov) psaná ručně (perem, propiskou) na listy papíru, a 

ústní zkouška před maturitní komisí 
5. Cizí jazyk (ANJ) – písemná zkouška (75 min., 200 slov) psaná ručně (perem, propiskou) na listy papíru a ústní zkouška 

před maturitní komisí (pokud je žák přihlášen ke zkoušce z cizího jazyka ve společné části MZ) 

Nepovinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

1. a 2. zkouška – žák volí nejvýše dva z těchto předmětů: 

1. Matematika – ústní zkouška před zkušební komisí (žák volí, pokud neskládá tuto zkoušku ve společné části) 
2. Cizí jazyk (ANJ) – písemná (75 min., 200 slov) psaná ručně (perem, propiskou) na listy papíru a ústní zkouška před 

zkušební komisí (žák volí, pokud neskládá tuto zkoušku ve společné části) 
3. Společenskovědní základ – ústní zkouška před zkušební komisí  

Studijní obor 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

1. Pedagogika – ústní zkouška před zkušební komisí 
2. Psychologie – ústní zkouška před zkušební komisí 
3. Praktická zkouška z odborných předmětů – praktická zkouška 
4. Český jazyk a literatura – písemná zkouška (120 min., 250 slov) psaná ručně (perem, propiskou) na listy papíru a ústní 

zkouška před maturitní komisí 
5. Cizí jazyk (ANJ, NEJ) – písemná zkouška (75 min., 200 slov) psaná ručně (perem, propiskou) na listy papíru a ústní 

zkouška před maturitní komisí (pokud je žák přihlášen ke zkoušce z cizího jazyka ve společné části MZ) 

Nepovinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

1. a 2. zkouška – žák volí nejvýše dva z těchto předmětů: 

1.  Matematika – ústní zkouška před zkušební komisí (žák volí, pokud neskládá tuto zkoušku ve společné části) 
2.  Cizí jazyk (ANJ, NEJ) – písemná zkouška (75 min., 200 slov) psaná ručně (perem, propiskou) na listy papíru a ústní 

zkouška před zkušební komisí (žák volí jiný jazyk než ten, z kterého skládá zkoušku ve společné části) 

Studijní obor 41-41-M/01 Agropodnikání 

Povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

1. Ekonomické předměty – ústní zkouška před zkušební komisí 
2. Zemědělské předměty – ústní zkouška před zkušební komisí 
3. Praktická zkouška z odborných předmětů – praktická zkouška 
4. Český jazyk a literatura – písemná zkouška (120 min., 250 slov) psaná ručně (perem, propiskou) na listy papíru a ústní 

zkouška před maturitní komisí 

5. Cizí jazyk (ANJ, NEJ) – písemná zkouška (75 min., 200 slov) psaná ručně (perem, propiskou) na listy papíru a ústní 

zkouška před maturitní komisí (pokud je žák přihlášen ke zkoušce z cizího jazyka ve společné části MZ) 

Nepovinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

1. a 2. zkouška – žák volí nejvýše dva z těchto předmětů: 

1. Matematika – ústní zkouška před zkušební komisí (žák volí, pokud neskládá tuto zkoušku ve společné části) 
2. Biologie a ekologie – ústní zkouška před zkušební komisí 
3. Cizí jazyk (ANJ, NEJ) – písemná zkouška (75 min., 200 slov) psaná ručně (perem, propiskou) na listy papíru a ústní 

zkouška před zkušební komisí (žák volí jiný jazyk než ten, z kterého skládá zkoušku ve společné části) 

 


